
Επίσημη Εφημερίδα τών Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων 7

354D7030

1 . 8 . 54 ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΣ ΑΝΘΡΑΚΟΣ ΚΑΙ ΧΑΛΥΒΟΣ 469

ΑΠΟΦΑΣΗ άριθ. 30-54

iûc 25ης Ιουνίου 1954

περί τροποποιήσεως της αποφάσεως άριδ. 2-52 τής 23ης Δεκεμβρίου 1952 « περί καθο­
ρισμού των όρων επιβολής καί εισπράξεως των εισφορών πού προβλέπονται στά άρθρα

49 καί 50 της συνθήκης »

H ΑΝΩΤΑΤΗ ΑΡΧΗ,

Έχοντας υπόψη:

τά άρδρα 49 καί 5.0 τής συνθήκης,

και εισπράξεως οί όποιοι έχουν καδορισδεί γιά
τά άλλα προϊόντα τής κοινής άγοράς μέ τήν άπο­
φαση άριθ . 2-52 , κατόπιν διαβουλεύσεως μέ τό
Συμβούλιο,

τό παράρτημα III τής συνθήκης ,
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ :

Άρδρο 1

Τό έδάφίο 3 τού άρθρου 1 τής προαναφερομένης
αποφάσεως 2-52 καταργείται .

τις άποφασεις τού Συμβουλίου τής 10ης Απριλίου
καί 24ης Ιουνίου 1954 περί ενάρξεως λειτουργίας
-τής κοινής άγοράς τών ειδικών χαλύβων (Επίσημη
Εφημερίδα τής Κοινότητος τής 28ης Απριλίου 1954,
σ. 311 καί τής 29ης Ιουνίου 1954 , σ. 427),

τήν άπόφαση άριθ . 2-52 τής 23ης Δεκεμβρίου 1952
τής Ανωτάτης Αρχής περί καθορισμού τών όρων
επιβολής καί εισπράξεως τών εισφορών πού προ­
βλέπονται στά άρθρα 49 καί 50 τής συνθήκης
('Επίσημη Εφημερίδα της Κοινότητος τής 30ής Δε­
κεμβρίου 1952 , σ. 3),

Άρδρο 2

Ή παρούσα άπόφαση άρχιζει νά ισχύει στό έσωτε­
ρικό τής Κοινότητος τήν 1η Αυγούστου 1954.
Ή παρούσα άπόφαση εξεδόθη, κατόπιν διασκέ­
ψεως , άπό τήν Ανωτάτη Αρχή κατά τή συνεδρίαση
τής 25ης Ιουνίου 1954.Εκτιμώντας :

οτι οι ειδικοί χάλυβες πού άνήκουν στήν κατη­
γορία c) τού παραρτήματος III τής συνθήκης θά
ενταχθούν στήν κοινή άγορά άνθρακος καί χάλυ­
βος άπό τήν 1η Αύγούστου 1954· ότι κατά συνέ­
πεια είναι άναγκαίο νά καθιερωθούν εισφορές έπί
τής παραγωγής τους, μέ τούς ίδιους όρους επιβολής

Γιά τήν Ανωτάτη Άρχη

Ό Αντιπρόεδρος
Franz ETZEL


